Quaerens, quodnam sit munus, & obligatio Patris? Respondeo, 1. Debet pro infante Baptizanti respondere, si dem proficere, mundo renuntiare, ita, ut infans per Patrinum loqui, & sponsonem facere censeatur. 2. Teneat se obstringere ad institutionem infantis, & fidei jubere, quod ille praeepta Dei servare, & in sancta fide perseveraturus sit. 3. Debet, si ita lubet, infanti nomen imponere, non nomen gentilium, sed Sanctorum cum Christo regnantium, quorum virtutes infans cum tempore emulandi addiscat: Sic S. Franciscus de Paula emulatus est virtutes S. Francisci Seraphici, cui in partu oblatum est: S. Nicolaus Tolentinas emulatus est jejunium S. Nicolai Myrensis, ejusque sanctitatem. S. 10. Septemb.

Ex hoc sequitur, quod haeretici non possunt eligi in Patrinus, tum quia non possunt esse fidei iustores pro salvifica fide, tum quia non possunt infanti imponere Nomen alicujus Sancti quia nullum habent; hinc ordinarie suis imponunt potius nomina Judaeorum, quam Christianorum. In Britannia inferiori, Diocesi Leonensi anno 1601. cum puellula baptizanda haeretico Patrinus veller nomen dare, miraculose infans exclamavit: *Maria est nomen meum.* Qua voce Patrinus ille Divinitus repudiari judicatus est. Marchant. tr. de Bapt. lect. 6. de caeremoniis Bapt. &c. Vide etiam C. Dan. 1. v. 7.

21. Conferitur cum caeremoniis.

Caeeremoniae hae in Ecclesia sunt antiquissimae: 1. Ante Baptifmum sunt insufflationes; quia Deus Adamo spiraculum vitae, & Christus Apostolis Spiritum Sanctum per insufflationem delat:

expellitur virtus diaboli, &c. Dein infans signatur cruce, ut in militem Christi inauguratur eo signo, quo in die iudicii agnosceret fuisse Christianus. Item ut crucem cum Christo tolerare discat, &c. Sal adhibetur, ut contra peccatorum putredinem praeservetur, & ut gulum rerum spiritualium, contra mundi delicias capiat, &c. Saliva aures, nareque imunguntur, exemplo Christi circa surdum & mutum, ut discat Divinas inspirationes, & additiones promptae audire, & sequi. Admittunt unctioes olei, ut baptizandus ad locum tanquam Christi athleta inauguraretur.

2. Post Baptifmum inungitur Christum, ut significetur baptizatum factum esse membrum Christi, seu Christianum, quod S. Rex Ludovicus adeo estimavit, ut dicere soletet, se Poliaci, ubi baptizatus est, majorem accepisse gratiam; quam Rhemis ubi in Regem inunctus est Galliarum, &c. Induitur veste candida, qua monetur, ut puritatem animae nulla peccatorum macula confuscet, & libertatem Christi, quam vestis candida significat, nunquam sub servitute diaboli redigi patiatur, si evocatione diabolus ambulet, hinc etiam diabolo & pompis ejus abrenuntiare jubetur, ut sciat, hanc esse professionem Christiani, quam usque ad mortem servare, & nulla infidelitate violare debet, &c. Denique traditur ipsi cereus ardens, ut per lumen cerei significetur fides, per rectitudinem cerei spes, per ardorem caritas. Traditur autem in manum, ut indicetur, has virtutes non tantum in corde haberi, sed opere exerceri debere. Marchant. tr. de Bapt. caerem. lect. 6. prop. 3.

CONFIRMATIO.

22. Est vere Sacramentum.

Sanctus Fabianus Pontifex & Martyr, qui itam post Apostolorum tempora vixit, nempe anno 239. ait: *Dominus 2. ant. Ep. JESUS, postquam convavit cum discipulis suis, & lavit pedes eorum, Chrysmo S. Dion. conficere docuit.* S. Dionysius Pauli discipulus ait: *Baptizatum indutum albo veste ad Pontificem ducunt: ille Divino ac deifico prolixo unguento, Virum signat.* S. Melchisedes Papa: *In baptifmate homo S. Melchisedes confirmatur ad pugnam, &c. confirmatio P. & M. d. conc. 42. n. 2.*

Tunc

42. 8. *Tunc imponebant manus super illos*, conferendo illis Sacramentum confirmationis; quia per hanc manus impositionem accipiebant Spiritum Sanctum, qui est effectus Sacramenti. C. in Act. Apost. c. 8. v. 17.

Dices: Apostoli non utebantur Chrismate: nihil enim de hoc legitur in Scriptura, sed tantum de impositione manus. Respondet certum est, quod Apostoli in hoc Sacramento usi sint Chrismate, 1. Quia in aliis Sacramentis potestatem non habuerunt, illa sine ordinata materia administrandi: ergo nec Sacramentum Confirmationis. Nullus etiam ex antiquis Patribus dicit, Apostolos diverso modo, nunc cum, nunc sine Chrismate administrasse. 2. Sub nomine impositionis manuum comprehenditur etiam unctio; in Hebræo enim manus imponere significat etiam inungere. 3. Patres, quando dicunt, solos Episcopos dare Spiritum Sanctum per unctionem Chrysmatis, id probat ex loco Act. 8. ubi soli Apostoli manus imponebant: ergo aperte significant in illa manus impositione fuisse comprehensionem Chrysmatis unctionem. Certe familiare est Scripturæ res multas conjungi solitas per compendium perstringere, una tantum expressa: sic dicit Apostolos baptizasse in nomine Christi, Eunuchum credidisse Filium Dei &c. C. Act. 8. vers. 17. Marchant. de Conf. Lect. 11.

23. Eius antiquissimus usus.

Tempore S. Ambrosii circa annum 410. vixit S. Maurilius Episcopus Andegavenfis. Is cum quondam in procinctu erat SS. Missæ Sacrificium licendi, conveniebatur a femina, quæ agrotantem secum præferbat puerum, rogitans Sanctum Præselem ut illi Sacramentum Confirmationis conferre dignaretur. Sanctus Vir nolens disserere Sacrificium perrexit ad altare, & interim puer mortuus est. Indoluit S. Maurilius suæ negligentia, utroque in eius pœnam cedens Episcopatu in Angliam transit, non rediturus, nisi miraculi Dei dispositione a suis inventus, impensivè precibus rogatus eorum votis cessisset. Leucht. 13. Septemb.

S. Joannes Evangelista cum Ephesi moraretur in juvenem incidit optime moratum, & magnis naturæ dotibus ornatum. Hunc Episcopo educandam, instruendâque commendavit. Episcopus recepit juvenem in sua, imbutumque sacris legibus, sancto Chrismate communiavit. Sed negligentius observa-

tus, juvenis, latronibus se aggregavit, qua ratione deinde a S. Joanne quaesitus, inventusque ad penitentiam redactus sit, fufe narratur in Vita S. Apolloli. Leucht. 27. Dec.

S. Bonifacius Prifæ Apostolus, postquam multos sacro fonte lavit, diem i-
pſis facæ Confirmationis indixit. Sed ingrati Frifones eo die & loco, ubi S. Prifcum accipere poterant, & debebant, Sanctum Bonifacium cum sociis crudeli martyrio interfecerunt. Leucht. 5. Junii.

Cum Apostoli audirent, quod Samaritania receperit Verbum Dei, miserunt Petrum & Joannem, ut eis manus imponerent, & darent Spiritum Sanctum.

24. Cur insignitur alapa?

Cardinalis Toletus ait: 1. Ut recordetur suscepti Sacramenti; diu enim recordamur injuriarum, & diutius quam beneficiorum. 2. Ut confirmatus ita-
tim induatur Christi vestibus, que sunt alapa, & injuriæ. 3. Ut eius fortitudo probetur, experimentum fit, an pro Christo sustineat pati, &c. S. punct. 8. f. 567.

Sanctus Chryſologus ait: *Putasne potest iste vulneribus invenire victoriam, qui nec ista palme acquirere vult coronam? potest iste morte inquirere gloriam, cui pro honore Divino gravis videtur injuria?* S. punct. 13. fol. 587.

Sciat Christianus se in Confirmationis Sacramento militem Christi constitui, cujus pugna, & victoria non in inferendis, sed tolerandis verberibus consistit: sic Apostoli *ibant gaudentes a conspectu Concilii, quoniam digni habitii sunt, pro nomine JESU contumeliam pati*. Porro pugnandum est contra hostes invisibiles, sicut Christus in cruce debellavit aereas potestates, sic SS. Martyres contra tyrannos pugnarunt, non feriendo, sed patiendi, & gloriante percutienti alteram maxillam præbendo.

Alapa insignitur, ut significetur Christiano, Spiritum Sanctum, ejusque celestia charismata & virtutes non acquirit per popinos, & lanæ blandimenta, sed per verbera, & persecutiones.

25. Est remedium contra infirmitates corporis & anime.

Julianus Apostata quondam Diis suis offerens varias incantationes fecit, quæ tamen nullum effectum habebant, hinc prærens aderat juvenis Christianus; hinc magus

magus proclamabat: *Lotus procul abſte, & unctus*, id est baptizatus, & confirmatus. D. 4. 26.

Quidam cæcus custodiendis pecudibus perfecte præfuit, ita ut etiam vacuorum colorem discerneret. Cum autem confirmatus fuit, hæc ars, quam ope demonis possidebat, ab eo recessit. E. Verb. Confirmationis. n. 1.

Duo cæci per sacram Confirmationem lumen oculorum recipiant. Quidam lunaticus per S. Malachiam Episcopum facit Christum ab ea infirmitate liberatur. E. Verbo Confirmationis n. 2, 3, & 4.

Sicut balnatum factores depellit, spurcisque odoribus adversatur; ita hoc Sacramentum per inunctionem olei & balsami, infernales fetores, & demonis artes fugat; hinc restatur Lactantius, per præsentiam Christiani confirmati demones sæpius in fugam actos, atque impediendo fuisse, ne in idolis & sacrificiis responsa darent, atque ea de causa multos & Christianis martyrio confectos fuisse. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 2.

Exemplum hujus rei habemus in Juliano Apostata: cum Diis sacrificare vellet in delubro, sacrificuli nullum oraculum impetrare ex idolis, aruspices nullum signum & visceribus animalium eruere poterant. Exclamat ergo aruspex & ipse Imperator: *si quis adeſt, qui Christum colit, lotus & unctus, prodeat, & se prodit!* Et ecce! unus ex armigeris Augusti prodens, & arma humi projiciens: *Ego, ajebat, Ego Christum Deum colo, cujus baptismo lotus, & Chrismate unctus sum, ideo Diis vestris obmutescunt!* Oblupuit tota multitudo, & ipse Imperator fuga se abripuit. Idem ib.

26. Mutare debet hominis mores.

Aliqui in Confirmatione assumunt aliud nomen: Sic S. Hermenegildus assumpsit nomen Joannis, & Justus Calvinus ad fidem conversus, & a Clemente VIII. Romæ confirmatus vocari deinceps voluit Justus Baronius; in honorem sui patris Cardinalis Baronii: cur autem mutantur nomina? ut confirmati adinveniantur mutationis morum. D. 4. 99.

S. Episcopus Pharae cæcum per sanctam Confirmationem illuminat, &c. Sanchez part. 7. c. 4. fol. 973. Ita Sacramentum Confirmationis cæcitate animi dispellere, & ad agnoscendas veritates æternas illuminare debet.

Cum de Spiritu Sancto in Scripturis

dicatur, quod non habitat in corpore subdito peccatis, hoc ingens debet esse motivum homini Christiano confirmato, ut a peccatis abſtineat, ne Divinum Hospitium ex anima sua expellat. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 11.

Non sine mysterio Christus Dominus materiam huius Sacramenti voluit esse oleum, balsamo mixtum, nam 1. sicut oleum nutrit & confirmat; ita hoc Sacramentum animam corroborat. 2. Sicut oleum ignem alit; ita hoc Sacramentum, lumen fidei, & ardorem caritatis nutrit, & augete debet. 3. Sicut oleum seruum & lignum a rubiginis, tineis, & carie præſervat; ita hoc Sacramentum a vitii animam præſervare debet. 4. Sicut oleo ungebantur Luctatores ante pugnam; ita hoc Sacramentum roborare non debet contra demones & fidei hostes. Denique sicut balnatum præstantissimum odorem effundit; ita Christianus odorem boni exempli spargere debet, quo exemplo fere tot infideles converteri vult, in quem verbo Dei. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 2.

27. Est Sacramentum utilissimum.

S. Maurilius Episcopus dicit infanti ministrare Confirmationem, & infans moritur. Maurilius tanta suæ negligentia poenitudine corripitur, ut etiam Episcopatu cessante, ad eandem non nisi miraculo reductus. R. 1. cent. 2. part. mir. 9.

Roborat contra tentationes fidei: *ideo nos uncti, quia luctatores contra diabolum &c.* affect. R. 1. cent. 12. in Joann.

S. Melchisedes Pontifex ait: In baptismo regeneramur ad vitam, post baptismum confirmamur ad pugnam: in baptismo abluiamur, post baptismum roboramur.

Sicut infans multis infirmitatibus obnoxius est, ita ut indigeat opera & auxilio Matris: ita baptizatus ex se infirmus est propter penalitates ex peccato originali reſiduas, consequenter indiget confortamento, quod est Sacramentum Confirmationis. Lucian. T. 1. conc. 41. n. 1.

Auget etiam merita, & gloriam in cælis: Romani Imperatores præ omnibus aliis regibus habere præcedentiam indubitatum est: nihilominus Rex Franciæ Carolo V. Romanorum Regi cælestem litem moyse de digniore loco, ex eo solum principio, per Antonium de Prato Regis Galliæ Cancellarium approbato, quod Carolus V. eo quod nondum unctus esset Regi Franciæ Unto primæcedere.

dere teneatur. VV. art. disc. font. 71. ex. 1. Quidquid sit de hac controversia, puto quod unctus per Sacramentum Confirmationis tam in gratia, quam in gloria non unctio ceteris paribus precedat.

28. *Roborat Christianum in fide.*

Ante Festum Pentecostale, & præsertim in Passione Domini Apostoli erant infirmissimi, postea facti sunt invicti & intrepidi. S. Gregorius ait: *Quales ante adventum Spiritus Sancti fuerint, scimus, post adventum illius cuius fortitudinis facti sint, conspiciamus.* Lucian. 1. 1. conc. 42. n. 5. *Sicut exigit militaris ordo, ut cum Imperator quemcumque in numerum receperit militum, non solum signet receptum, sed etiam armis competentibus instruat pugnaturos,* ait S. Melethades Pontif. Lucian. 1. 1. conc. 42. n. 7.

Neque in Baptismo Samaritarum, neque in Baptismo Eunuchi legitur, visibiliter datum esse Spiritum Sanctum, sed id reservatum est Sacramento Confirmationis, utpote in quo confertur robor, & plenitudo Spiritus Sancti ad libere proficiendum, & prædicandam fidem Christi. C. in Aq. Apost. c. 8. v. 16.

In hoc Sacramento datur donum caritatis, & fortitudinis, quo fortiter dimicemus contra adversarias potestates in militia Christi. Hoc dono Apostoli sibi orbem subiecerunt, & qui antea trepidi inter parietes latitabant, postea non solum in Judæa & Samaria, sed in toto orbe Christi crucifixi fidem, usque ad gladios, rogos, & farragines prædicarunt. Iisdem armis per Sacramentum Confirmationis instructi Martyres pro fide decertant. S. Cyprianus Martyrum coronas Sacramento Chriftianitatis attribuit. Dum contra illi, qui Sacramentum hoc neglexerunt, maxime in hæresin, & apostasiam inciderunt; quia negligentes Deum, a Deo neglecti sunt. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 4. Dayeroult. de Conf. num. 12.